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3. Minister Gospodarki Komunalnej określi za zgo­
dą Prezesa Rady Ministrów rodzaje odznaczeń pożarni­
czych (ust. 1 pkt 5) oraz warunki i tryb ich nadawania. 

VII. Przepisy przejściowe. 

§ 49. Osoby, które w chwili wejścia w życie niniej­
szego rozporządzenia posiadają stopnie nadane im na 
podstawie pragmatyki służbowej Korpusu Technicznego 
b. Związku Straży Pożarnych lub które używają tych 
stopni nadanych im w i~nym trybie przez ich władze 
służbowe, poddane zostaną weryfikacji w celu ustalenia 
stopnia służbowego. 

§ 50. Weryfikacja przeprowadzona będzie w sto­
sunku do szeregowych i podoficerów pożarnictwa przez , 
komisje weryfikacyjne przy komendach wojewódzkich 

i straży pożarnych, a w stosunku do oficerów pożarni::twa 
- przez komisję weryfikacyjną przy Komendzie Głównej 
Straży Pożarnych. • 

§ 51. Skład komisji weryfikacyjnych, sposób ich 
powoływania oraz tryb ich postępowania określi Minister 
Gospodarki Komunalnej. 

§ 52. Od orzeczenia komisji weryfikacyjnej przy 
komendzie wojewódzkiej straży pożarnych służy od wo­
łanie do komisji weryfikacyjnej przy Komendzie Głównej 
Straży Pożarnych, a od orzeczenia komisji weryfikacyj-

nej przy Komendzie Głównej Straży Pożarnych służy od­
wołanie do Ministra Gospodarki Komunalnej. 

§ 53. Osoby, których stopnie nie zostaną zweryfi­
kowane w trybie prżewidzianym w §§ 49 i 50, tracą po­
siadane stopnie bez względu na to, na podstawie jakich 
przepisów zostały im one nadane. 

VIII. Przepisy końcowe. 

§ 54. 1. Komenda Główna Straży Pożarnych pro­
wadzi rejestr członków K.T.P. Sposób prowadzenia re­
jestru określi instrukcja wydana przez Ministra Gospo- _ 
darki Komunalnej. Instrukcja może przewidzieć przeka­
zanie w całości lub częściowo prowadzenia rejestru ko­
mendom wojewódzkim straży pożarnyc.h. 

2. Członkowie K.T.P. otrzymują książeczki stanu 
służby wydane przez Komendę Główną Straży Pożarnych 
o ficerom pożarnictwa, a przez komendy wojewódzkie 
staży pożarnych - pozostałym członkom K.T.P. Wzór 
książeczki stanu służby ustali Komendant Główny Straży 
Pożarnych za zgodą Ministra Gospodarki Komunalnej. 

§ 55. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini­
strowi Gospodarki Komunalnej. 

§ 56. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 pażdziernika 1952 r. 

zmieniające rozporządzenie z dnia 11 stycznia 1951 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów dekretu 
o postępowaniu podatkowym. 

Na podstawie art..126 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 56, 
poz. 506) zarządza się, co następuje:-

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
'11 stycznia 1951 r. VI sprawie wykonania niektórych prze­
pisów dekretu o postępowaniu podatkowym (Dz. U. Nr 5, 
poz. 43 oraz Nr 60, poz. 415) § 43 otrzymuje brzmienie 
następujące: 

.. § 43. 1. Właściciele (współwłaściciele, właściciele 

czasowi), posiadacze i użytkownicy nieruchomości, jak 
również osoby wymienione w § 3 ust. 2, obowiązani są: 

l) sporządzać corocznie na przepisanych wzorach we­
dług stanu z dnia 31 grudnia roku ubiegłego nastę­
pujące wykazy dla celów podatkowych: 

a) wykaz nieruchomości, 

b) wykaz osób zamieszkałych W nieruchomości, 

2) doręczać osobom wymienionym w ust. 3 druki kart 
ewidencyjnych. 

2. Obowiązek sporządzania wykazu nieruchomości 

(ust. i pkt 1 lit. a) dotyczy tylko nieruchomości podle­
gających podatkowi od nieruchomości. 

3. W wykazie osób zamieszkałych w nieruchomości 
(ust. 1 pkt 1 lit. b) wymienia się: 

l) osoby obowiązane do opłacania czynszu za najem 
lokali mieszkalnych na podstawie art. 2 i 4 dekretu z 

. dnia 28 lipca 1948 r. o najmie lokali (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 51, poz. 479) oraz wszystkie inne osoby wyko­
nujące działalność podlegającą obo\viązkowi podat­
kowemu według przepisów o podatkach obrotowym 
i dochodowym lub tylko przepisom o podatku do­
chodowym, 

2} osoby w wieku .ponad lat 18 nie posiadające źródeł 
przychodów znanych sporządzającemu wykaz (z wy­
jątkiem uczącej się młodzieży), 
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3) osoby będące obywatelami polskimi a zatrudnione 
w przedstawicielstwach dyplomatycznych i konsular­
nych państw obcych w Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej oraz inne osoby, które obowiązane są same 
do obliczania sobie i wpłacania podatku od wynagro­
dzeń w myśl przepisów art. 17 ustawy z dnia 4 lu­
tego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U,. 
Nr 7, FOz. 41) oraz § 45 rozporządzenia Ministra Fi­
nal}sów z dnia 7 września 1951 r. w sprawie wyko­
nania dekretu o zobowiązaniach podatkowych (Dz, U. 
z 1951 r. Nr 50, poz. 362 oraz z 1952 r. Nr 32', poz. 
225). 

4. W wykazie osób zamieszkałych w nieruchomości 
(ust. 1 pkt 1 lit. b) nie wymienia się osób, których przy­
chody podlegają obowiązkowi podatkowemu według 

przepisów o podatku od ,wynagrodzeń lub są od tego obo­
wiązku zwolnione, z wyjątkiem osób wymienionych 
w ust. 3 pkt 3. 

;5. Osoby wymienione w ust. 3 obowiązane są do 
wypełnienia karty ewidencyjnej według stanu z dnia 31 
grudnia roku ubiegłego i do jej zwrotu osobie doręcza­
jącej w terminie 3 dni od daty doręczenia. 

6. vVypelniona karta ewidencyjna powinna być po­
świadczona przez osoby wymienione w ust. 1. Osoby te 
powinny poczynić wzmian~ę w wykazie osób zamieszka­
łych w nieruchomości o doręczeniu i zwrocie wypełnio-
nej karty ewidencyjnej. . 

7. Zupełność wykazu osób zamieszkałych w nieru­
chomości 'potwierdza komitet blokowy, jeżeli zostaL on 
powolany. 

8. Wykazy nieruchomości sporządza się w mia~tach 
oraz w miejscowościach (osiedlach) o charakterze miej­
skim, w których prezydium wojewódzkiej rady narodo­
wej wprowadziło pobór w drodze inkasa podatku od lo­
kali - w dwóch egzemplarzach, a w gminach i w pozo­
stałych miejscowościach - w jednym egzemplarzu. 

9. Wykaz osób zamieszkałych w nieruchomości 
sporządza się w jednym egzemplarzu. 

10. Osoby, obowiązane do sporządzania wykazów 
(ust. 1 pkt 1), dostarczają je razem z wypełnionymi kar­
tami ewidencyjnymi w terminie do dnia 31 stycznia orga- . 
nowi finansowem u pierwszej instancJi, właściwemu dla 
wymiaru podatku od nieruchomości. 

11. Organy finansowe właściwe dla wymiaru po­
datku od nieruchomości w miastach nie stanowiących po­
wiatów miejskicll oraz w gminach przesyłają ·wykazy 
osób zamieszkałych w nieruchomości razem z · kartilmi 
ewidencyjnymi wydziałom finansowym prezydiów po­
wiatowych rad narodowych w terminie tygodniowym od 
daty otrzymania". 

§ 2. R~)Zporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1953 r. 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 
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OSWIADCZENIE RV~DOWE 

z dnia 14 października 1952 r . 

w sprawie przystąpienia Syrii do konwencji dotyczącej SwiatowejOrganizacji Meteorologicznej, podpisanej 
w \Vaszyngtonie dnia 11 października 1947 r. 

Podaje S!ę niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z art. 3 h) i 33 konwencji dotyczącej Światowej O rgani­
zacji Meteorologicznej, podpisanej w Waszyngtonie dllia 
11 października 1947 r. (Dz. U. z 1951 r. Nr 11, poz. 85) , 

nastąpilo dnia 15 sierpnia 1952 r. przystąpienie Syrii do 
powyższej konwencji, 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. S. Wierbłowsld 
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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 14 października 1952 r. 

w sprawie ratyfikacji przez Grecję konwencji (Nr 11) o prawie zrzeszania się i koalicji pracowników rolnych, 
przyjętej w -Genewie dnia 12 listopada 1921 f., konwencji (Nr 17) w sprawie odszlwdowania za wypadki przy pra­
cy, przyjętej w Genewie dnia 10 czerwca 1925 r., konwencji (Nr 42) dotyczącej odszlwdowania za choroby zawo­
dowe (zrewidowanej), przyjętej w Genewie dnia 21 czerwca 1934 f., oraz ,łwnwencji (Nr BO) dotyczącej czę·ścio­

wej rewizji konwencyj, ucbwalonych przez Konferencję Ogólną Międzynarodowej Organizacji Pracy na jej pierw-
szych dwudziestu ośmiu sesjach, przyjętej w !'.ionhealu dnia · 9 października 1946 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
. z art. 2 konwencji (Nr 11) o .prawie zrzeszania się i koa­

licji pracowników rolnych, przyjętej w Genewie dnia 12 

listopada 1921 T. (Dz. U. z 1925 r. Nr 54, poz , 378), art. 12 
konwencji (Nr 17) w sprawje odszkodowania za wypcdki 
przy pracy, przyj ętej w Genewie dnia 10 czerwca 1925 T. 


